

- گزارش یک زینب‌شریعتی**

دولت نمی‌خواهد حکم داد‌گاه در مورد **جاسوسی عبدالرسول درّی اصفهانی** را بپذیرد. این نپذیرفتن می‌تواند دلیل **مختلف** داشته باشد، مهم‌ترین دلیل آن **نپذیرفتن مسئولیت حضور یک جاسوس در نزدیک‌ترین حلقه تیم مذاکره‌کننده است.** دولت می‌کوشد از راه‌های مختلف از فشار بدنامی ناشی از پیدا شدن یک جاسوس در مهم‌ترین حلقه دیپلماتیک خود برهد، اما این مسئولیت ناپذیری باعث می‌شود افکار عمومی در ذهن خود فکرهای دیگری کنند… این میانه‌وزیر اطلاعات دولت به هیچ‌عنوان نمی‌خواهد زیر بار جاسوس بودن درّی اصفهانی برود، شاید اول از همه از این رو که وزارتخانه تحت ریاست او اصلی‌ترین وظیفه را برای شناسایی این جاسوس بر عهده داشته و لکن نتوانسته این وظیفه را به خوبی انجام دهد. سیدمحمود علوی، به راحتی حکم داد‌گاه صالحه جمهوری اسلامی مبنی بر جاسوسی درّی اصفهانی را رد کرده و حتی به تمجید او و تحسین از این فرد می‌پردازد!او سال گذشته نیز اعلام کرده بود درّی اصفهانی جاسوس نیست اما اکنون و پس از حکم داد‌گاه انتظار می‌رفت مقامات دولتی نیز همچون سایر مردم از رأی قانونی دستگاه قضایی تمکین کنند، اما آنان مسیر دیگری در پیش گرفتند. سیدمحمود علوی در گفت‌وگو باایسنا گفته است: «در خصوص درّی اصفهانی قبلاً در چند نوبت تصریح کرده و بازهم به صراحت اعلام می‌کنم، از آنجا که مرجع تشخیص موضوعات مرتبط با جاسوسی معاونت ضدجاسوسی وزارت اطلاعات است، از نظر این معاونت، آقای درّی اصفهانی نه تنها مرتکب جاسوسی نشده بلکه در برابر هجمه‌هایی که برخی سرویس‌های بیگانه به وی داشته‌اند، هوشیارانه مقاومت کرده و با معاونت ضدجاسوسی وزارت اطلاعات همکاری داشته است.» اظهارات مسئول دستگاه اطلاعاتی دولت پاسخ روشنی دارد که از نظر می‌گذرد.

■ دادگاه: تنها مرجع صالح برای محکومیت اشخاص به جرم جاسوسی
خبر گزارِی «میزان» می‌نویسد: اظهارات وزیر محترم اطلاعات از جهات مختلف نادرست است: ۱- درّی اصفهانی به موجب حکم قطعی داد‌گاه جاسوس شناخته شده و به جرم مذکور محکوم

دفاعی

سپاه قدرتمندترین نهاد ضد‌تروریستی است و در خط مقدم مبارزه با تروریسم قرار دارد. به گزارش فارس امیر سررتیب امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در واکنش به مواضع و تهدیدات اخیر دولت و مقامات امریکا اظهار داشت: سپاه، ارتش و سپاه قوی کشور، متحد و یکپارچه در مقابل سیاست‌ها و اقدامات خصمانه و تشم آفرین دولت امریکا رها نمی‌کند و اجازه نخواهد داد تا توسعه جنگ نیابتی و تروریسم امنیت منطقه را به خطر بیندازند. وزیر دفاع هر‌گونه تعرض به از کان نظام نظیر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را تعرض به کلیت نظام تلقی کرد و افزود: مجموعه کشور اعم از ملت، قوای سه‌گانه و نیروهای مسلح با قاطعیت آن را خنثی و سرکوب خواهند کرد. امیر حاتمی از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان مقتدرترین و محبوب‌ترین نیروی ضدتروریسم منطقه یاد کرد

تحلیل مهدی پورصفا

با انتشار طرح جامع امریکایی علیه ایران وقت آن است که مجلس شورای اسلامی در تکمیل طرح «اقدام متناسب و متقابل دولت جمهوری اسلامی ایران» راهبرد جدی‌تری را اتخاذ کند.
اعلام راهبرد جدید ایران و مقابل ایران با هدف فشار بر سیاست‌های منطقه‌ای و اقتصاد ایران مهم‌ترین خبر در عرصه روابط بین‌الملل در دنیا محسوب می‌شود.

بر این اساس راهبرد جدید امریکا علیه ایران بر محورهایی همچون تشدید نظارت بر توافق هسته‌ای، بازرسی از مراکز نظامی و افزایش فشار بر سپاه پاسداران و همچنین خنثی‌سازی اقدامات بی‌ثبات‌کننده تهران و نقوذ این کشور به ویژه در حمایت از تروریسم و شبه‌نظامیان متمرکز است، البته در این میان امریکایی‌ها توضیحی نداده‌اند که چگونه می‌توانند بین مبارزه با تروریسم و اقداماتی همچون حمایت از داعش و سایر گروه‌های تروریستی هر استانی ایجاد کنند، اما آنچه مشخص است اینکه باید در انتظار موج جدیدی از اقدامات بی‌ثبات‌کننده علیه ایران بود.
مقامات نظام جمهوری اسلامی ایران نیز در موارد گوناگون به موضع‌گیری در مقابل این فشارها پرداخته و از پاسخ سخت به تهدیدهای جدید امریکا سخن گفته‌اند. با این حال به نظر می‌رسد علاوه بر اقدامات گذشته همچون تصویب قانون مقابله با اقدامات تروریستی امریکا در منطقه باز هم باید تدابیر جدیدی در این باره اتخاذ کرد.

به طور کلی مرجع اصلی برابری مقابله با سیاست‌های تجاوزکارانه امریکا در ایران نهاد شورای عالی امنیت ملی است؛ شورای که طبق قانون اساسی وظیفه تدوین سیاست‌های کلی نظام در حوزه دفاعی و امنیتی را بر عهده دارد.
هیئت نظارت بر برجام نیز بر اساس رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی در خصوص اجرای برجام در چارچوب شورای عالی امنیت ملی وظیفه حفظ و صیانت از برجام را بر عهده دارد. با این حال مجلس شورای اسلامی به عنوان قانونگذار نیز از ارکان دیگر تصمیم‌گیری علیه هرگونه تهدیدی محسوب می‌شود.حتی با قاطعیت می‌توان گفت مجلس شورای اسلامی به عنوان رکن قانونگذاری نقش مهم‌تری در تدوین سیاست‌های کلی و حتی مکلف کردن دولت و نهادهای نظامی و انتظامی در مقابل دشمنان را ایفا می‌کند.

در طول سال‌های پس از انقلاب اسلامی نیز برونده‌های گوناگونی در این‌باره از سوی رهبری نظام برای اجرا به مجلس ارائه شده است که از آن جمله می‌توان به حل پرونده گروگان‌های امریکایی اشاره کرد. حال با ارائه راهبرد جدید امریکایی‌ها در مقابل ایران به نظر

پاسخ

سرویس سیاسی، ۸۸۶۹۸۴۳۳

اظهارات وزیر اطلاعات درباره جاسوس هسته‌ای فاقد مبنای حقوقی است

وزارت اطلاعات درباره جاسوس‌ها ضابط قضایی است نه مرجع حکم



موجب قانون اقدام می‌کنند. علاوه بر این، مطابق ماده ۳۲ همین قانون، ریاست و نظارت بر ضابطان دادگستری از حیث وظایفی که به‌عنوان ضابط به نظر دارند با دادستان است.
۴- برابرماده ۳۶ قانون آیین دادرسی کیفری، گزارش ضابطان در صورتی معتبر است که برخلاف مواضع و احوال وقرائن مسلم قضیه نباشد و بر اساس ضوابط و مقررات قانونی تهیه و تنظیم شود.
۵- هیچ قانونی مقرر نداشته است که اثبات جرم جاسوسی و انتساب آن به اشخاص یا وزارت اطلاعات است، ای بسا مواردی که داد‌گاه برخلاف محتوای گزارش وزارت اطلاعات، شخص یا اشخاصی را از اتهام جاسوسی تبرئه یا به این جرم محکوم کند.
۶- در حال حاضر وزارت اطلاعات تنها ضابط قضایی نیست و مطابق ماده ۲۹ قانون آیین دادرسی کیفری، مأموران دستگاه‌های دیگری مانند نیروی

دلیل اینکه اساس موضوع داستان سرایی کذب بوده و اساسا کفرخواست و حکم محکومیتی از سوی داد‌گاه وجود نداشته، در نتیجه فسارغ از وهمیات رسانه‌های ضدانقلاب، اصل وجود اتهام منتهی بوده و وزیر اطلاعات حسب وظیفه سازمانی، شایعات بی‌پایه و اساس ناشی از رسانه‌های ضدانقلاب را تکذیب کرده است.

■ واکنش رئیس دادگستری تهران

به اظهارات وزیر اطلاعات

غلامحسین اسماعیلی رئیس کل دادگستری استان تهران هم در گفت‌وگو با تسنیم در پاسخ به این سؤال که وزیر اطلاعات اعلام کرده از نظر معاونت ضدجاسوسی وزارت اطلاعات، درّی اصفهانی مرتکب عمل خلافی نشده است، اظهار کرد: قطعاً مرجع نهایی اظهارنظر در ارتباط با اعمال مجرمانه افراد، قوه قضائیه است.

رئیس کل دادگستری استناتن تهران گفت: طبق بررسی‌های انجام‌شده در پرونده درّی اصفهانی، شعبه مربوطه به این نتیجه رسیده که ایشان (درّی اصفهانی) مرتکب عمل مجرمانه شده است.

اسماعیلی افزود: بر همین اساس در این پرونده حکم به پنج سال حبس صادر و حکم داد‌گاه بدوی در شعبه تجدیدنظر هم قطعی شده است.

■ فراقطنی، مسیری که جواب نمی‌دهد

برای دولت و وزیر اطلاعات و نیز دستگاه دیپلماتیک یقیناً شایسته این بود که قصور خود را بپذیرفته و صادقانه به مردم اطلاع‌رسانی کنند. یقیناً یک‌کردن چنین مسیری باعث می‌شد اطمینان و احترام شده بود.
صه ضابط اطلاعاتی و دیپلماسی دولت افزایش یابد. وزارت اطلاعات باید نسبت به حضور یک فرد دوتابعیتی همچون درّی اصفهانی در تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای که سطح دسترسی گسترده‌ای به اطلاعات محرمانه دارد و خود را مرکز حساس نظام محسوب می‌شود، حساسیت بیشتری می‌دشد. باید نسبت به کسی که مشاوره‌های او در تصمیم‌گیری تیم مذاکره هسته‌ای ایران مؤثر بوده، دقت بیشتری صرف می‌کرد، اما ح‌حال که چنین نشده و نهاد اطلاعاتی دیگر به عنوان ضابط قضایی قوه‌قضائیه وارد کار شده، آیا باید با فراقطنی و ایراد اتهام به دستگاه قضایی و نهاد اطلاعاتی دیگر کشور، متعهد دفاع از جاسوس قرار بگیرند؟

وزیر دفاع: سپاه قدرتمندترین نهاد ضدتروریستی است

کشوری که خود را منادی صلح و مدافع حقوق بشر می‌داند، نیست، تصریح کرد: مردم،نخبگان و عقلای امریکا و جهان چنین سیاست‌ها و اقدامات خشن و تروریسم تا امروز بسیاری از کشورهای منطقه را در برمی‌گرفت. در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: ارتش و سپاه همواره در بحران‌های مختلف دوشادوش هم، در حفظ هویت و اقتدار نظام جانفشانی کرده‌اند و مهمل و مدافع آرام‌های والای نظام مقدس جمهوری اسلامی بوده و خواهند بود.

ارتش جمهوری اسلامی ایران در پایان بیانیه خود بر حمایت قاطع از سپاه پاسداران به عنوان رکن مقتدر دفاعی کشور و پیشگام در مبارزه با تروریسم تأکید کرده و اطمینان می‌دهد در سایه اتحاد نیروهای مسلح و رهبری هوشمندانه امام‌خامنه‌ای (مدظله‌العالی) همه توطئه‌ها خنثی و بی‌اثر خواهند بود.

عنوان پید و واحد تأکید کرد.

روابط عمومی ارتش جمهوری اسلامی ایران در این بیانیه افزود: اگر اقدامات نیروهای مسلح به ویژه سپاه پاسداران نبود، دامنه تروریسم تا امروز بسیاری از کشورهای منطقه را در برمی‌گرفت. در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: ارتش و سپاه همواره در بحران‌های مختلف دوشادوش هم، در حفظ هویت و اقتدار نظام جانفشانی کرده‌اند و مهمل و مدافع آرام‌های والای نظام مقدس جمهوری اسلامی بوده و خواهند بود.

ارتش جمهوری اسلامی ایران در پایان بیانیه خود بر حمایت قاطع از سپاه پاسداران به عنوان رکن مقتدر دفاعی کشور و پیشگام در مبارزه با تروریسم تأکید کرده و اطمینان می‌دهد در سایه اتحاد نیروهای مسلح و رهبری هوشمندانه امام‌خامنه‌ای (مدظله‌العالی) همه توطئه‌ها خنثی و بی‌اثر خواهند بود.

گریه‌خیز

روسیه و کشورهای اروپایی امریکار و ادار به پایبندی به برجام کنند



مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل گفت: کشورهای روسیه،چین،انگلیس،فرانسه و آلمان موظفند امریکارا وادار کننددر چارچوب تعیین‌شده در مذاکرات برجام عمل کنند.

به گزارش مهر،علی‌اکبر ولایتی رئیس بیمارستان مسیح دانشوری در حاشیه هشتمین کنگره بین‌المللی بیماری‌های ریوی، مراقبت‌های ویژه

و سل در جمع خبرنگاران گفت: آنچه قرار است رئیس‌جمهور امریکابیان کند واضح نیست زیرا رئیس‌جمهوری امریکافر دی غیرقابل پیش‌بینی است.

جمهوری اسلامی ایران راه و روش خود را دارد و پایبندی خود را به برجام تاکنون نشان داده است. هشت نوبت مدیر کل آژانس هسته‌ای تأیید کرده که ایران پایبندی روشن به تعهداتش دارد. اینکه یک فرد بدون منطق ادعا کند ایران پایبند به برجام نبوده مورد قبول نیست. آنچه ملاک است قضاوت مدیر کل آژانس انرژی اتمی است. ولایتی تصریح کرد: امریکار هر اقدامی در خصوص ایران و مسائل هسته‌ای انجام دهد، ما هم متقابلا این حق را محفوظ می‌دانیم که واکنش متناسب با هر عملی که آنها انجام دهند، داشته باشیم. ولایتی گفت: دیگر اعضای ۵+۱ وظیفه دارند امریکارا وادار کنند که به این تعهد بین‌المللی عمل کند. کشورهای روسیه، چین، انگلیس، فرانسه و آلمان موظفند امریکارا وادار کنند در چارچوب و جدول تعیین‌شده از سوی سازمان انرژی هسته‌ای و همچنین مذاکرات برجام عمل کنند، زیرا انحراف از طرف کشور امریکابوده و ایران به تعهدات خود پایبند است.

امریکا به دنبال توطئه در غرب آسیاست



فرمانده سپاه تهران بزرگ یا اشاره به توطئه امریکا در غرب آسیا گفت: باید به مردم نشان دهیم نیروهای ما آماده جانفشانی برای انقلاب و کشور هستند.

به گزارش مهر، سردار محمدرضا بزدی در یادواره بزرگداشت شهدای حفاظت اطلاعات سپاه تهران گفت: امروز در شرایط بسیار حساسی قرار داریم، امریکا و رژیم صهیونیستی سیلی محکمی از انقلاب اسلامی خورده‌اند، در پشت پرده از استقلال کردستان حمایت می‌کنند اما در عیان چنین بیان نمی‌کنند، همچنین از رژیم کودک کش عربستان حمایت می‌کنند. وی با بیان اینکه شرایط منطقه نشان می‌دهد آنها می‌خواهند یک تعیین تکلیف برای منطقه غرب آسیا کنند، ادامه داد: در ۴۰سال گذشته امریکا شکست‌های فراوانی دریافت کرده به همین دلیل تلاش خود را برای رسیدن به یک موفقیت دوجندان کرده است.

سردار محمدرضا بزدی اظهار داشت: امروز دشمن به دنبال آن است تا نگذار صدا ی حق و ندای رهبر معظم انقلاب شنیده شود. آنها می‌خواهند کسی در داخل کشور متوجه مطالبات مقام معظم رهبری نشود. دشمن به دنبال آن است تا حرف‌های زیبا، عمل خودش را در داخل کشور انجام دهد و بعضی افراد ساده‌لوح را بفریبد. فرد مانده سپاه محمد رسول‌الله(ص) تهران بزرگ خاطر نشان کرد: ما باید وظیفه خود را به درستی تشخیص دهیم و پاسدارانی در تراز حمایت از انقلاب اسلامی داشته باشیم. پاسداران ما باید قانونمندیترن و با کدست‌ترین افراد در قبال بیت‌المال باشند و مانند شهید حاججی عزم استوار و دشمن‌شکن داشته باشند.

سردار بزدی با بیان اینکه دشمن می‌خواهد بگوید کسانی که از اسلام دفاع می‌کنند، حضور خالصانه ندارند، تصریح کرد: ما باید کاری کنیم نگاه مردم به بسیجیان و پاسداران مانند دفاع مقدس شود، باید به مردم نشان دهیم نیروهای ما آماده جانفشانی برای انقلاب و کشور هستند.

مذاکره‌کنندگان ایران قصد خدمت داشتند

اما امریکا به برجام پایبند نبود



نماینده مردم کرمان در مجلس خبرگان گفت: مسئولان مذاکره‌کننده ایران در برجام قصد خدمت داشتند اما امریکا خبیثت بزرگی مرتکب شد و به برجام پایبند نبود.

به گزارش فارس، آیت‌الله سیداحمد خاتمی پیش‌نخبه‌شعب در یادواره شهدای روستای هنرجوئیه و هشت شهید گنمات مسجد

ابوالفضل (ع) با اشاره به مسئله برجام اظهار کرد: ما همه قرار دادهای برجام را عمل کردیم اما امریکا به بند قرار داد هم عمل نکرد، در طول این چند سال قصه برجام را خیلی‌ها بزک کردند اما امروز همان بزک‌کنندگان اعتراف دارند امریکا عهدشکنی کرده است. وی افزود: قرار بود دیگری تحریمی نباشد اما تحریم پشت سر تحریم و من معتقدم مسئولان مذاکره‌کننده ایرانی قصد خدمت داشتند و نباید تندروی داشت اما امریکایی جنایتکار خیانت بزرگی مرتکب شد و پایبند به قرار داد نبود.

خاتمی بیان کرد: رئیس‌جمهور تازه به دوران رسیده امریکا یک ماه است که می‌گوید ما تصمیم خودمان را خواهیم گرفت در رابطه با برجام و چنین و چنان می‌کنیم که یکی تروریستی اعلام کردن سپاه است، چراکه امریکا از اقتدار سپاه پاسداران در هراس است که این افتخار سپاه است که استخوان در گلو و خار در چشم امریکا شده است. نماینده مردم کرمان در مجلس خبرگان رهبری بیان کرد: ترامپ یک روز می‌خواهد بگوید که سپاه گروه تروریستی است، ما هم به صراحت اعلام می‌کنیم ارتش امریکا گروه تروریستی است، ما همان باری که شما سپاه را گروه تروریستی اعلام می‌کنید با همان بار می‌گوییم ارتش امریکا گروه تروریستی است. در این صورت دیگر مسئولان امریکا شب‌ها از کابوس موشک‌های ۲ هزار کیلومتری نباید خوابشان ببرد. وی اظهار کرد: این سخن، لقمه‌ای نیست که به راحتی از گلویمانمردهای دولتمدار فروری فرو برود، هزینه بسیار سنگینی خواهد داشت، اگر بخواهند سپاه را گروه تروریستی اعلام کنند چرا که سپاه باره تن این مردم مانند همه نیروهای مسلح است.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

منشأ تروریسم در منطقه

دستگاه امنیتی و ارتش امریکااست

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: منشأ تروریسم در منطقه دستگاه امنیتی و ارتش امریکااست و ارتش امریکا به عنوان مصداق تروریسم دولتی در دنیا مطرح است. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی گفت: چنانچه امریکا تهدید خود را در مورد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مبنی بر قرار دادن نام این نهاد انقلابی در لیست گروه‌های تروریستی اعلام کند، مجلس شورای اسلامی نیز در اقدامی متقابل در مورد ارتش امریکا دست به این کار خواهد زد. وی افزود: به توجه به اینکه اساس کار اقدام چنانچه است، چنانچه امریکایی‌ها دست به این کار بزنند مجلس شورای اسلامی نیز ارتش امریکا را با مصوبه‌ای در لیست گروه‌های تروریستی قرار خواهد داد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار داشت: با توجه به فضای حاکم بر مجلس شورای اسلامی و روحیه‌ای که از نمایندگان می‌پوشد، چنانچه چنین طرحی در مجلس مطرح شود با رأی بالا به تصویب خواهد رسید. ذوالنور خاطر نشان کرد: همه دنیا می‌دانند که اگر سپاه در مقابل تروریست‌ها می‌ایستد، امروز تروریست‌ها چیزی را باقی نگذاشته بودند و همه می‌دانند که تروریست‌های معروف زایدیه اقدامات امریکا هستند و روحیه‌ای که از نمایندگان می‌پوشد، چنانچه می‌شوند و اسناد متعددی در این باره وجود دارد. وی در پایان افزود: منشأ تروریسم در منطقه دستگاه امنیتی و ارتش امریکااست و ارتش امریکا به عنوان بزرگ‌ترین مصداق تروریسم دولتی در دنیا مطرح است.